instar pretorū ipsi sibi fecerant, et ubi insimul convenire
 et de suo artificio pannos et mercatus reponere et iura sua
 inter se sibi reddere et dictare consueverant, dicti consules
 funditus destruxerunt et in ruinam penitus detraxerunt,
 universos ad hoc populares, qui cum dictis Lanofiris et Tex-
 toribus fraternitatis seu societatis iura contraxerant, multa
 pecuniaria et penis ~~et~~ ^{et} p^{er}nox diversimodis punientes, et in
 plebeios civitatis tam culpabiles quam innocentes indiffe-
 renter universos crudelitate tyrannica nimium severantes.

Sub horum ^h decursa temporum anno videlicet domini
 1374 mensibus videlicet Januario et Febuario factum est di-
 civium agrarum in diversis terrarum regionibus maxi-
 mum et stupendum, et exundavit adeo fortiter fluvius Re-
 nus, quod, sicut estimari poterat ab iudicio certo intuentium,
 agrarum eiusdem fluvii excrevens ascendit ultra solitum et usi-
 tum ipsius alveum ad mensuram 34 pedum ^{et ultra} ~~et~~ ^{et} sursum in-
 directam. Civitatem namque Coloniensem super ripam eius-
 dem Rēni positam aque eiusdem preterfluentis fluvii sic
 occupaverant, quod homines infra civitatem in multis eius-
 dem locis navigio ferebantur, et nedum ad illam civitatis par-
 tem, ubi Rēnus transit, quin etiam ad illam partemque re-
 spicit campestris, aque ipsius forti cum impetu deflexerunt,
 occupantes et replentes ad summum fossata civitatis et per
 rimulas atque scissuras, per cuniculos et furniles terre, super

o) contraxerunt cod. p) huius cod.